
Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 1/7 

 

Zápis 9. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 9/2013 

ze dne 24. 1. 2013 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 9 členů 

Omluveni:  - 

Nepřítomni:   - 

Předsedající: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

Hosté:          Mgr. Věra Vránová, Ph.D., doc. MUDr. Ivanka Vlachová, Mgr. Jan Chrastina, 

Ing. Marie Fialová, doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D.  

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. Přivítala všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala přítomné senátorky a senátory 

o rezignaci MUDr. Viktora Šebka na post senátora (písemná rezignace ze dne 7. 1. 2013). Byl 

osloven p. Dominik Garnol, který byl na základě výsledků voleb do AS FZV UP z března 2012 

náhradníkem na uvolněné místo člena AS FZV UP, p. Dominik Garnol post senátora AS FZV UP 

přijal (čl. 12 VJŘ AS FZV UP). 

Dominik Garnol se přítomným představil a sdělil představu o svém působení v AS FZV UP. 

 

Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. oznámila usnášeníschopnost senátu – 

přítomno 8 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátory s programem jednání. 

 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Schválení zápisu č. 8, kontrola usnesení a úkolů   

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Volba děkana FZV- informace 

(předkládá předseda ZVK) 

 

Volební a jednací řád AS FZV UP 

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Metodika dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 2013  

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 2/7 

Centrum vědy a výzkumu na FZV UP- Změna organizační struktury FZV UP 

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Různé 

 

Závěr 
 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Lukáš Merz předložil návrh na odložení bodu jednání „Volební a jednací řád AS FZV UP“ na 

zasedání AS FZV UP dne 28. 1. 2013 z důvodu vyhnutí se případné kolizi obou dokumentů (stále 

platný VJŘ AS FZV UP a nový VJŘ AS FZV UP). 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- po vyhlášení řízení o návrhu na jmenování děkanem FZV UP 

jsme se zavázali, že se bude postupovat podle dosud platného VJŘ AS FZV UP. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. se přimluvila za návrh senátora Mgr. Lukáše Merze. 
 

 

HLASOVÁNÍ O NÁVRHU NA ODLOŽENÍ SCHVÁLENÍ VJŘ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  
 

 

 

USNESENÍ Č.1/9: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s návrhem odložit schválení VJŘ AS FZV UP na 

zasedání AS FZV UP dne 28. 1. 2012. 
 

 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č.2/9: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s tím, že na jednání AS FZV UP dne 24. 1. 2013 budou 

projednány tyto body programu: 

 

Zahájení a schválení programu 

Schválení zápisu č. 8, kontrola usnesení a úkolů 

Volba děkana FZV UP- informace 

Metodika dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 2013 

Centrum vědy a výzkumu na FZV UP- Změna organizační struktury FZV UP 

Různé 

Závěr 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 3/7 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 8 ze dne 6. 12. 2012, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl k zápisu připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 8 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 6. 12. 2012: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 3/9: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 8 ze dne 6. 12. 

2012. 

 

 

Kontrola usnesení a úkolů:  

 

Usnesení č. 9/8: AS FZV UP ukládá předsedkyni AS FZV UP předat návrhy na kandidáty na 

funkci děkana FZV UP předsedovi ZVK do 17. 12. 2012 do 15.00 hod. Úkol byl splněn. 

 

 

4. Volba děkana VZ UP- informace 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. vyzvala předsedu ZVK pro řízení o návrhu na jmenování děkanem 

FZV UP Mgr. Lukáše Merze, aby přítomné senátorky a senátory seznámil s dosavadním průběhem 

příprav volby děkana FZV UP. 

Mgr. Lukáš Merz informoval, že kandidáti na funkci děkana FZV jsou známí. Dne 17. 12. 2012 

zasedala ZVK, kde proběhlo rozlepení obálek s nominacemi. Vyřazen byl jeden kandidát- JUDr. 

Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. z důvodů formálních nedostatků návrhu. Další jednání ZVK proběhlo 17. 

1. 2013. 

Předseda ZVK také informoval o způsobu hlasování na zasedání AS FZV UP dne 28. 1. 2013, 

podrobně budou s postupem při hlasování senátoři seznámeni ještě v rámci zasedání AS FZV UP 

dne 28. 1. 2013. 

 

ROZPRAVA: 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- informovala o obdržení stížnosti na vyřazení kandidáta JUDr. Ing. 

Lukáše Prudila, Ph.D. (e-milovou korespondencí), tuto stížnost předala předsedovi ZVK. Stížnost 

byla doručena v době, kdy ještě nebyli oficiálně vyhlášeni kandidáti na funkci děkana FZV UP a ani 

schválen zápis ze zasedání ZVK. Oficiální písemná stížnost po zveřejnění kandidátů na děkana již 

doručena nebyla. 

 

Mgr. Lukáš Merz- ostatní dva kandidáti obdrželi nominací více, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. 

bohužel pouze tuto jednu, která nesplňovala náležitosti schválené AS FZV.  

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 4/7 

 

5. Metodika dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 2013 

 

Předsedkyně Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. požádala Mgr. Věru Vránovou, Ph.D. pověřenou 

výkonem pravomocí děkana FZV o představení Metodiky dělení finančních prostředků na FZV UP 

pro rok 2013. Podkladové materiály byly zaslány senátorkám a senátorům e-mailem. 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. představila návrh Metodiky dělení finančních prostředků na FZV UP pro 

rok 2013. Upozornila zejména na čl. VII „Účelové dotace určené projekty“. V příloze č. 1 byly 

zohledněny připomínky, které byly vzneseny k Metodice dělení finančních prostředků na FZV pro 

rok 2012. 

 

 

ROZPRAVA:  
 

Ing. Marie Fialová- došlo ke zvýšení ukazatele K, metodika projednána také s předsedkyní 

Ekonomické komise AS FZV UP Mgr. Janou Kameníčkovou. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. vznesla dotazy k některým bodům předložené Metodiky : 

 

- K čl. VI, bod a), bod b) Finanční prostředky pro zabezpečení studentů DSP: Kdo bude mít 

zisk z publikační činnosti studentů kombinované formy DSP, zaměstnanců FZV? 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- pracoviště. 

 

- K čl. VI, bod c)- odměny školitelů. Jedná se o rok akademický nebo kalendářní? 

 

Ing. Marie Fialová- kalendářní rok. 

 

- K tabulce č. 1 v příloze č. 1 Metodiky:  

Odborný asistent s vědeckou hodností, požadavek „u 1 článku se vyžaduje prvoautorství“. 

Jak se bude tento požadavek započítávat u pracovníků, kteří budou mít úvazek ve výši do 

0,5 úvazku dle poznámky „při úvazku do výše 0,5 včetně je podmínka prvoautorství snížena 

na polovinu“? 

 

Mgr. Jan Chrastina- i akademický pracovník s úvazkem 0,4 by měl být provoautorem u 1 článku, 

nelze být prvotautorem u 0,4 článku. 

 

 

- Jak bude řešena situace u akademických pracovníků, kteří mají složené úvazky (úvazek na 

pracovišti FZV + úvazek na projektu)? 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- ve vztahu k výkazu publikační činnosti se úvazek u takových 

akademických pracovníků nebude dělit. 

 

 

- K tabulce č. 1 v příloze č. 1 Metodiky, bod 8: Bylo by možné předat přednostům pracovišť 

FZV přesné údaje o úvazcích (složení) pracovního týmu akademických pracovníků, které 

budou aktuální ke dni účinnosti tohoto předpisu? 

 

Ing. Marie Fialová- nevidí v tom problém. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 5/7 

13:54- příchod senátorky Mgr. Jany Kameníčkové 

 

Mgr. Jana Kameníčková- diskutovala s Ing. Marií Fialovou problematiku tohoto předpisu, byly jí 

vysvětleny rozdíly mezi rokem 2012 a 2013 (změny v ukazatelích A a K), jinak bez velkých změn, 

doporučila přijetí tohoto dokumentu. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- Kolikrát bude započten článek, ve kterém je jeden z 

akademických pracovník ústavu jako prvoautor a další 2 pracovníci téhož ústavu jako spoluautoři? 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- bude započten pouze autorovi, článek bude započten jen jednou. 

 

14:00 odchod senátorky Bc. Světluše Fišarové a p. Marie Pavlíkové. 

 

Mgr. Jan Chrastina- navrhuje změnu v tabulce č. 1 Přílohy č. 1 (i u odborného asistenta bez vědecké 

hodnosti přidat požadavek min. jednoho spoluautorství), zvážil by také posuzování požadavků na 

akademické pracovníky z pohledu kvality a kvantity. 

 

14:04 příchod senátorky Bc. Světluše Fišarové a p. Marie Pavlíkové. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- pro kategorii Lektor nejsou definovány žádné požadavky. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- bude se pouze podílet na tvůrčí a publikační činnosti dle pokynů 

vedoucího pracoviště. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.-  vidí potřebu upravit Metodiku do finální podoby s ohledem na nové 

návrhy – požadavky prvoautorství u odb. as. bez vědecké hodnosti, které přednesl proděkan Mgr. 

Jan Chrastina. 

 

Ing. Marie Fialová- požádala, zda by bylo možné předložit tento dokument na jednání AS FZV UP 

dne 28. 1. 2013. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.-  nevidí v tom problém, ale bude nutné předat podklady k tomuto 

bodu jednání senátorům dopoledne, např. do 10.00 hod. dne 28. 1. 2013. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.4/9: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 4/9: 

 

Akademický senát FZV UP souhlasí s návrhem odložit schválení Metodiky dělení 

finančních prostředků na FZV UP na jednání dne 28. 1. 2013. 

 

6. Centrum vědy a výzkumu na FZV UP- Změna organizační struktury FZV UP 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala, že AS FZV UP obdržel k tomuto bodu jednání 3 

dokumenty: 

- zdůvodnění návrhu změny organizační struktury FZV UP 



Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 6/7 

- informace o projektu 

- organiogram FZV se začleněním centra VaV 

Součástí podkladových materiálů nebyla žádost, ekonomická rozvaha, ani specifikace účelu, 

kompetencí a pravomocí nově vzniklého pracoviště. 

 

Předsedkyně AS FZV UP požádala o informace k tomuto bodu programu Mgr. Věru Vránovou, 

Ph.D. Ta sdělila, že tento bod byl z minulého jednání AS FZV UP stažen. Byl dopracován 

organiogram, projekt bude financován z projektu, pověřen vedením bude proděkan po vědu a 

výzkum, ve zdůvodnění návrhu byl doplněn bod 5- Zánik centra. 

 

Předsedkyně AS FZV UP dala prostor pro vyjádření doc. PhDr. Kateřině Ivanové, Ph.D., která 

požádala o slovo. 

 

Doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. informovala o významu projektu pro rozvoj vědy a výzkumu 

na FZV, poukázala na dvě stránky – stránku principiální a procesní a poprosila o doslovnou citaci 

do zápisu: „Je rozdíl, zda AS FZV UP neschválí vznik centra VaV na FZV nebo zda jej schvaluje, 

ale je nutno doplnit materiály do určitého termínu o nějakou administrativu, a AS FZV UP je 

schopný specifikovat, o kterou administrativu se jedná“. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala doc. PhDr. Kateřině Ivanové, Ph.D. a otevřela rozpravu. 

 

ROZPRAVA: 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- všichni vnímáme, že centrum VaV je potřebné, senátoři jeho vznik 

podporují, nelze ale opustit procesní stránku a její nedostatky 

 

Bc. Světluše Fišarová- požadované informace o tom, kam bude centrum VaV podřazeno a kdo ho 

bude řídit, senátoři obdrželi. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- v předloženém organiogramu není vedena přímá linie od 

proděkana, který má centrum řídit. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- přímá linie je k děkanovi a ten pověřuje proděkana 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- Organizační řád má specifikovat strukturu slovně i graficky, 

v návrhu chybí specifikace účelu a úkolů nově vzniklého pracoviště. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- bude to účelové zařízení, které je specifikováno ve Statutu FZV 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- ve Statutu FZV nejsou specifikována jednotlivá pracoviště. Na 

minulém zasedání AS FZV UP zazněl požadavek o dodání vymezení kompetencí a pravomocí, 

ekonomické rozvahy, a to splněno nebylo. Je nějaká představa o tom, kolik budou muset 

vyprodukovat výstupů  pracovníci centra (2-5 lidí), aby se centrum po skončení projektu 

ufinancovalo? 

 

Ing. Marie Fialová- to nyní nelze říci, lepší představa bude až ke konci projektu 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.-  nějaká představa by být měla. 

 

Doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D.- také si myslí, že by měl být vyspecifikován účel, kompetence 

a pravomoci, přimlouvá se za to, aby v zápisu zaznělo, že centrum vznikne. 



Zápis z jednání AS FZV UP 9/2013, 24. 1. 2013 

 7/7 

 

Mgr. Lukáš Merz- nikdo nezpochybňuje, že by centrum VaV vzniknout nemělo, ale nelze se 

rozhodovat na základě dodaných materiálů. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- poprosila o dodání žádosti o vzniku centra se specifikací účelu, 

kompetencí a pravomocí. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.5/9: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 5/9: 

Akademický senát FZV UP principiálně souhlasí se vznikem centra VaV jako fakultního 

pracoviště FZV UP. Pro schválení změny organizační struktury FZV UP ukládá vedení 

FZV UP dopracovat podklady pro přijetí této změny FZV UP, především vyspecifikovat 

vymezení účelu, kompetencí a pravomocí v rámci centra VaV na FZV UP. 

 

 

7. Různé 

 

Mgr. Lukáš Merz navrhl změnu přístupového hesla k podkladovým materiálům v agendě AS FZV 

UP na www stránkách FZV UP. Projedná tuto záležitost se správcem stránek p. Marošem 

Gemzickým. 

 

 

8. Závěr 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala všem přítomným za účast a oznámila termín dalšího 

zasedání AS FZV UP dne 28. 1. 2013 ve 13.00 hod., na kterém proběhne volba děkana FZV UP 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 24. 1. 2013 

Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


